
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Luciani Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 10 DEL 19/02/2013  

 
 

 

 

OGGETTO: 

GESTIONE CENTRO INTERCOMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

- IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013           

 

 

 

 

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 in data 3 luglio 2012  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Luciani Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE - N. 10 DEL 19/02/2013 

OGGETTO: 

GESTIONE CENTRO INTERCOMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013           

 

 

 

Premesso che: 
 
Le Amministrazioni dei Comuni di Divignano, Pombia e Varallo Pombia congiuntamente al 
Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, con la finalità primaria di  ridurre i costi e la  quantità 
dei rifiuti da smaltirsi in modo indifferenziato in discarica controllata o in impianto  di  
termodistruzione, promuovono la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e speciali  assimilati, 
costituiti da materiali riciclabili e recuperabili provenienti da insediamenti ed utenze civili e 
produttive.  
 
Per tale motivo è stato istituito il centro di raccolta intercomunale, situato nel Comune di Pombia, 
per il deposito dei materiali, in attesa del trasporto agli impianti di trattamento finale.   
  
Il conferimento diretto da parte degli utenti presso il predetto centro integra le raccolte differenziate 
con servizio domiciliare.  
  
Vista le indicazioni del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese inerenti i costi di gestione 
stimati per l’anno 2013, sulla base dell’aumento ISTAT del 3,50 % dei costi stabiliti per l’anno 
2012, riportati nel quadro riassuntivo di seguito evidenziato: 
 

ISTAT x 2013

3,50%

€ 20.592,00 IVA inc € 21.312,72

€ 29.920,88 IVA inc € 30.968,11

TOTALE € 50.512,88 IVA inc € 52.280,83

Comune

n. abitanti al 

31/12/2010 costi totali

€/abitante (IVA 

incl)

costo a 

Comune    (IVA 

incl.)

4.999 € 29.209,24 € 30.231,56

Pombia 2.174 € 12.702,72 € 13.147,32

Divignano 1.472 € 8.600,92 € 8.901,95

TOTALE 8.645 € 50.512,88 € 5,84301.. € 50.512,88 € 52.280,83

Varallo Pombia

STIMA COSTI ANNUI DI GESTIONE

COSTO DITTA APPALTATRICE

COSTI FUNZIONAMENTO

Ripartizione per abitanti

 
 
Ritenuto di provvedere alla formalizzazione dell’impegno per la copertura  della  spesa per il 
funzionamento del centro intercomunale di raccolta differenziata dei rifiuti per l’anno 2013; 
 
Dato atto che la fatturazione delle spese per il funzionamento del centro intercomunale di raccolta 
differenziata, verrà eseguita esclusivamente dal “CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI MEDIO 
NOVARESE” siglabile “CMN”, con sede legale in Borgomanero, Via Loreto 19; 
 
Visto il quadro generale della spesa ipotizzata per il funzionamento del centro intercomunale di 
raccolta differenziata dei rifiuti predisposto Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese che 
evidenzia una spesa complessiva di € 52.280,83 IVA compresa  e  la  quota  a  carico  del  
Comune  di  Varallo  Pombia   dell’importo  di € 30.231,56  IVA compresa; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2013 
 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Luciani Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
di dare atto che la spesa ipotizzata per il funzionamento del centro intercomunale di raccolta 
differenziata dei rifiuti predisposto Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese ammonta 
complessivamente ad  € 52.280,83 IVA compresa  e  la  quota  a  carico  del  Comune  di  Varallo  
Pombia   dell’importo  di € 30.231,56  IVA compresa; 
 
di impegnare, per lo svolgimento per il funzionamento del centro intercomunale di raccolta 
differenziata dei rifiuti la somma di € 30.231,56  sul cap. n. 3550/2/1 (ex cap. 8100)  cod. int. 
1.09.05.03 del bilancio di previsione 2013; 
 
di disporre ai sensi dell’art. 191 Dec. Leg. n .267 del 18.08.2000: 

a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio pluriennale; 
b) la comunicazione alla ditta “CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI MEDIO NOVARESE” con sede 

legale in Borgomanero, Via Loreto 19 dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il geom. 
Carlo Minello a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 TECNICO AMBIENTALE 

Firmato Digitalmente 

CARLO MINELLO 

 


